
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXIII – Број  7.               Понедјељак , 01. јун  2015. године          Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 

67/ 
На основу члана 6.тачка д)  Закона о гробљима и погребној дјелатности ("Сл.гласник 

РС" бр. 31/13 и 6/14) , члана 27. Закона о комуналним дјелатностима ("Сл.гласник РС" бр. 
124/11), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 
101/04, 42/05, 118/05 и  98/13), члана  39. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“ број 5/14), a у вези са чланом 55. Одлуке о гробљима и погребној 
дјелатности („Службени гласник општине Нови Град“ број 6/14),  Скупштина општине Нови 
Град, на  27. редовној сједници одржаној 28.05. 2015. године  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о начину формирања цијене за продају гробних мјеста и начину  
формирања и плаћања трошкова за одржавање јавних гробаља 

која су у власништву општине Нови Град 
 

Члан  1. 
 
 Овом одлуком  регулише се начин  формирања  цијене за продају гробних мјеста и 
начин формирања и плаћања трошкова за одржавање  јавних гробаља која су у власништву 
општине Нови Град ( у даљем тексту : Општина). 
 

Члан  2. 
 
 Продају гробних мјеста на јавним гробљима која су у власништву Општине врши  
субјект који  управља гробљем на основу посебне одлуке Скупштине општине Нови Град ( у 
даљем тексту: управа гробља). 
 Поступак продаје гробних мјеста из става 1. овог члана утврђује својим актом управа 
гробља. 

Члан  3. 
 

 Управа гробља утврђује цијену за продају гробних мјеста и цијену трошкова за 
одржавање јавних гробаља на основу следећих критеријума: 
 a)  степен уређености гробља којим управља, 
 б) трошкови  уређења и одржавања гробља, 
 в) број гробова и гробних мјеста за која се врши наплата за њихово одржавање.  
 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 2. 

 
 

 

Члан  4. 
 

 Власник гробног мјеста плаћа  управи гробља годишњу накнаду за одржавање и 
уређење заједничких дијелова гробља. 

Члан  5. 
 

 Управа гробља је обавезна да, са лицем којем продаје простор за гробно мјесто или 
гробницу, закључи уговор којим се регулише висина накнаде за додијељено гробно мјесто, 
начин употребе додијељеног гробног мјеста и висина годишње накнаде за одржавање гробног 
мјеста. 

Члан  6. 
 
 Управа гробља је дужна да донесе годишњи  програм уређења и одржавања гробља 
којим управља, најкасније до 31. децембра текуће године за наредну годину. 
 

Члан  7. 
 

 Начелник Oпштине даје сагласност : 
 а)  на програм из члана 6. ове одлуке, 
 б)  на посебне акте које управа гробља доноси у вези управљања јавним гробљем. 
 

Члан  8. 
 

Oпштински орган управе надлежaн  за комуналне послове даје сагласност : 
 а)  на цјене за продају гробних мјеста које предлаже управа гробља  и 
 б)  на цијене за одржавање гробних мјеста које предлаже управа гробља. 

  
Члан  9. 

 
Начин формирања цијене и резервације односно  продаје гробних мјеста, те  начин 

формирања и плаћања трошкова одржавања гробаља вјерских заједница, одређују вјерске 
заједнице. 

Члан  10. 
 

 Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
  
Број: 02-022-83/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

68/ 
 
         На основу члана  348. Закона о ставрним правима („Службени гласник Републике 
Српске“ број 124/08,3/09, 58/09 и 95/11 ), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 39. Статута општине Нови 
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 4. Правилника о поступку 
јавног надметања за продају грађевинског земљишта у државној својини („Службени гласник 
Републике Српске“ број 14/07) , Скупштина општине Нови Град,  на 27.редовној сједници 
одржаној дана 28.05.2015.године,  донијела је  
 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 3. 

 
 

 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје земљишта у државној својини 

 у к.о. Пољавнице  (к.о.Нови Град), к.о. Нови Град 1 и к.о. Добрљин  
 

I 
 

Под условима и на начин прописан овом одлуком провешће се лицитацијом продаја  
земљишта у државној својини и то: 

- у катастарској општини Пољавнице (Нови Град): 
1. дио к.ч. број 1386, нови премјер, к.о. Пољавнице (цјепањем ће бити 

формирана к.ч. број 1386/1) у површини од 15,00 м2, по старом премјеру ради 
се о дијелу к.ч. број 644/7 ( цјепањем ће бити формирана к.ч. број 644/8)  у 
површини од 15,00 м2 из зк. ул. број 4770  к.о. Нови Град    

 
- у катастарској ошштини Нови Град 1 
      1. дио к.ч. број 1064, нови премјер, к.о. Нови Град 1 (цјепањем ће бити формирана 
к.ч. број 1064/1 ) у површини од 400, 00 м2 из ПЛ број 2098, 
      2. к.ч. број 725 (нови премјер)  к.о. Нови Град 1, у површини од 612 м2, по старом 
премјеру ради се о дијелу к.ч. број 45/1 (цјепањем ће бити формирана к.ч број 45/99) 
у површини од 612 м2, из зк. ул. број 1830 к.о. Нови Град. 
 
- у катастарској општини Добрљин 
      1. к.ч. број 1231/1 (нови премјер) у површини од 5642 м2 из ПЛ број 168 к.о. 
Добрљин.    

II 
 

Почетна продајна цијена земљишта из  тачке I ове одлуке износи: 
- у катастарској општини Пољавнице (Нови Град) 100,00 КМ/м2 за земљиште 

описано у подтачки  1., 
- у катастарској општини Нови Град 1 
                        - 20,00 КМ/м 2 за земљиште описано у подтачки 1., 

                                         - 6,00 КМ/м2 за земљиште описано у подтачки 2,  
                -     у катастарској општини Добрљин 
                                        -  0,55 КМ /м2 за земљиште описано у подтачки 1. 
 

III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од продајне 
цијене, за сваку парцелу. 

IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити 
уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником општине, а који ће бити 
прецизиран купопродајним уговором.   

V 
 
Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 

закљученог купопродајног уговора. 
VI 

 
Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију. 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 4. 

 
 

 

 
VII 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-92/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

69/          
 

           На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 , 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине 
Нови Град, на  27. редовној сједници одржаној 28.05.2015. године, донијела је  
 

 

О Д Л У К У  
о куповини земљишта у к.о. Ракани Доњи и к.о. Сводна  

 
I 

Општина Нови Град купује земљиште ближе описано као: 
1. дио к.ч. број 130/4 (стари премјер), цјепањем ће бити формирана к.ч. број 130/9 ,  у 

површини од 400 м2 , из зк. ул. 198 к.о. Ракани Џанкић, укњижена као сувласништво 
Чулић рођ. Ступар Анђелке, Чулић Драгољуба и Чулић Ђорђа са по 1/3 дијела, по 
новом премјеру ради се о дијелу к.ч. број 463/2 , цјепањем ће бити формирана к.ч. број 
463/4, у површини од  400 м2, укњижена као супосјед Чулић р. Ступар Анђелке, Чулић 
Ђорђа и Чулић Драгољуба са по 1/3 дијела. 

2. дио к.ч. број 130/5 (стари премјер), цјепањем ће бити формирана к.ч. број 130/10, у 
површини од 250 м2, из зк. ул. број 231 к.о. Ракани Џанкић, укњижена као власништво 
Чулић (Стеве) Милорада са 1/1 дијела, по новом премјеру ради се о дијелу к.ч. број 
463/1 , цјепањем ће бити формирана к.ч. број 463/3, у површини од 250 м2, укњижена 
као посјед Чулић Стеве са 1/1 дијела ( допуна оставине по катастру у току). 

3. дио к.ч. број  727/1(стари премјер), цјепањем ће бити формирана к.ч. број  727/8  , у 
површини од  500,00 м2, из зк. ул. број 374 к.о. Сводна укњижена као власништво 
Обрадовић Персе са 1/1 дијела, по новом премјеру ради се о дијелу  к.ч. број 4698/1, 
цјепањем ће бити формирана к.ч. број 4698/5, у површини од 500,00 м2 из ПЛ број 393 
к.о. Сводна укњижено као посјед Обрадовић Персе са 1/1 дијела. 

 
II 

 
Цијена земљишта које је предмет куповине износи: 

- 10,00  КМ по м2 за земљиште у к.о. Ракани Доњи, 
- 12,00 КМ по м2 за земљиште у к.о. Сводна. 

 
III 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке Начелник Општине закључиће купопродајне  уговоре са 
власницима / сувласницима предметних  некретнина. 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 5. 

 
 

 

 

IV 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке, Одлука о куповини земљишта у к.о. Ракани Доњи 
(„Службени гласник општине  Нови Град“ број 6/15) ставља се ван снаге. 

 
V 

 
Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-91/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
70/ 

На основу члана 7. Закона о комуналним делатностима (Службени гласник Републике 
Српске“ број 124/11), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 101/04,42/05,118/05 и 98/13) и  члана 39. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“, број: 5/14) Скупштина општине Нови Град, на 27.редовној 
сједници одржаној дана  28.05.2015. године,  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о давању на управљање и коришћење водоводне мреже у насељу Велика Жуљевица- 

засеок Гајићи, КП „Водовод и канализација“ а.д. из Новог Града 
 
I 
 

Општина Нови Град даје КП „Водовод и канализација“ а.д. из Новог Града на 
управљање и коришћење водоводну мрежу у насељу Велика Жуљевица –засеок Гајићи, и то 
доводни цјевовод DN 63/10 у дужини од L=500,00 м, хидростаница димензија 2,70 х 2,50 м, 
потисни цјевовод DN 63/16 у дужини L=139,00 м, потисни дистрибутивни цјевовод означен 
као крак  1 L =1.009,00 м, те  дистрибутивни цјевовод означен као крак 2 DN 50/10 у дужини 
од L = 234,00 м према резервоару, све саграђено на основу рјешења о одобрењу за грађење 
Одјељења за просторно уређење и стамбено –комуналне послове Општинске управе општине 
Нови Град број 03/12-361-73/15 , а за коју је издато и рјешење о одобрењу за употребу број 
03/12-361-78/15 од 18.05.2015. године. 

II 
 

Управљање водоводном мрежом из тачке I ове одлуке, КП „Водовод и канализација“ 
а.д., дужно је да врши на начин и под условима прописаним законом. 

Услови и начин коришћења објекта из тачке  I ове одлуке биће регулисани уговором 
између Општине и КП „Водовод и канализација“ а.д. из  Новог Града. 

 
III 

 
Предају на коришћење објеката из тачке I ове одлуке, извршиће Комисија коју ће 

именовати Начелник. 
 
 
 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 6. 

 
 

 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог  дана  од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-87/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

71/ 
                

На основу члана 47. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“ број 40/13), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 
27.редовној  сједници одржаној дана  28.05.2015.године,  донијела је 
 

О Д Л У К У  
о усвајању нацрта Измјене и допуне  

Регулационих планова „Центар А“ и   „Центар Б“ 
 

I 
 

              Усваја се нацрт Измјене и допуне Регулационих планова „Центар А“ и   „Центар Б“ у 
Новом Граду. 

По ступању на снагу ове Одлуке, Одјељење за просторно уређење и стамбено –
комуналне послове општинске управе општине Нови Град  (Носилац припреме плана) исти ће 
изложити на јавни увид у периоду од 30 (тридесет) дана. 
 

II   
 

    Нацрт наведеног плана излаже се у складу са чланом 47. и  48. Закона о уређењу 
 простора и грађењу („Службени гласник Републике Српске“ број 40/13). 
 

III 
 

          Јавни увид у нацрта наведеног Плана вршиће се сваки радни дан у временском периоду 
од 8,00 -14,00 часова. 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    

 
Број: 02-022-93/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 
 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 7. 

 
 

 

72/ 
           На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град (“Службени 
гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на  
27. редовнoj сједници одржаноj дана 28.05.2015. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о давању овлаштења Начелнику општине за уклањање 

 темеља на грађевинској парцели у насељу Урије 
 

I 
 

Овлашћује се Начелник општине Нови Град да за потребе изградње вишепородичног 
стамбеног објекта  намјењеног за збрињавање породица погинулих бораца и ратних војних 
инвалида, обезбједи уклањање темеља на грађевинској парцели у насељу Урије, на земљишту 
ближе описаном као к.ч. број 45/67 (стари премјер) из зк. ул. број 1830 к.о. Нови Град, по 
новом премјеру ради се о к.ч. број 729/17 из ЛН број 2098 к.о. Нови Град 1. 

 

                                                             II 
 

Средства неопходна за финансирање  радова из тачке I биће обезбјеђена из буџета 
Општине. 

III 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке ставља се ван снаге Одлука о начину и условима јавне 
продаје дјелимично изграђеног грађевинског земљишта у државној својини у к.о. Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број  12/11). 

 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“.                

 

Број: 02-022-90/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

73/       
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 
27. редовној сједници одржаној  28.05. 2015. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
o давању сагласности Начелнику општине за закључивање вансудске нагодбе 

 
I 
 

  Даје се сагласност Начелнику општине Нови Град да може закључити вансудску 
нагодбу у извршној ствари која се води код Основног суда у Новом Граду под пословним 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 8. 

 
 

 

бројем 076-0-Ип-06-000 081, по извршном приједлогу тражиоца извршења општине Нови 
Град, против извршеника АД „Санатрон“ Нови Град, заступан по директору Бера Милану , 
ради извршења пресуде (дуг:10.845,34 КМ). 

II 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник општине Нови Град. 
 

III 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-80/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

74/ 
      На основу чл. 2.2., 2.3., 2.12. и 2.14. Изборног закона Босне и Херцеговине (“Службени 
гласник БиХ”, бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02,4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08,32/10, 8/13 и 7/14), члана 7.став 1. тачка  а)  Упутства о утврђивању 
квалификација, броја и именовању чланова изборне комисије основне изборне јединице у 
Босни и Херцеговини (“Службени гласник БиХ”, бр. 9/10, 37/10 и 74/11), члана 39.Статута 
Општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град”, број 5/14) , Скупштина 
општине Нови Град, на 27.редовној сједници одржаној  28.05.2015.године,  доноси 
 

О Д Л У К У  
о расписивању јавног огласа за именовање 2 (два) члана Општинске 

 изборне комисије Нови Град, из реда бошњачког  народа 
 
I 
 

Овом Одлуком расписује се Јавни оглас за именовање 2( два) члана Општинске 
изборне комисије Нови Град, из реда бошњачког народа. 
       Састав изборне комисије је мултиетнички тако да одржава заступљеност конститутивних 
народа, укључујући и остале, водећи рачуна о посљедњем попису становништва спроведеном 
на државном нивоу. 

Састав Општинске изборне комисије одражаваће равноправну заступљеност полова. 
Надлежност Општинске изборне комисије утврђена је одредбама члана 2.13. Изборног 

закона БиХ и одговарајућим подзаконским прописима. 
 

II 
 

  Општи услови које кандидат мора испуњавати: 
- да је лице са правом гласа - лице старије од 18 година, 
- да је лице са одговарајућом стручном спремом и искуством у спровођењу избора. 
Кандидат не може бити лице: 
- које се не може кандидовати у смислу чл. 1.6., 1.7. и 1.7а. Изборног закона БиХ,  
- које је члан највишег извршнополитичког органа политичке странке или коалиције, 
- које је носилац изабраног мандата или је члан извршног органа власти,осим у случајевима 
предвиђеним чланом 2.12. став 4. Изборног закона, 
- које је кандидат за изборе за било који ниво власти, 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 9. 

 
 

 

- којем је изречена казна за радњу која представља тежу повреду изборних закона или прописа 
за коју је лично одговорно у посљедње 4 (четири)године, рачунајући од дана правоснажности 
одлуке, 
- које је заступник, односно пуномоћник субјекта који учествује на изборима, нити лице које је 
правоснажном судском пресудом осуђено на казну затвора у трајању од шест мјесеци или 
дуже. 
     
 Посебни услови: 
а) да има пребивалиште у општини Нови Град, 
б) да има завршен правни факултет, односно VII/1 степен стручне спреме 
друштвеног смјера или завршену вишу школу, односно VI/1 степен стручне спреме 
друштвеног смјера, 
в) да посједује искуство у спровођењу избора. 

Изузетно од одредбе овог става тачка б), члан Изборне комисије може бити лице са 
VII/1 степеном стручне спреме и другог смјера уколико посједује искуство у раду изборне 
комисије у трајању од најмање двије године од ступања на снагу Изборног закона Босне и 
Херцеговине. 

Изузетно од одредбе овог става тачка в), члан Изборне комисије може бити 
лице које има завршен правни факултет иако не посједује искуство у провођењу  избора. 

Под искуством у спровођењу избора подразумијева се: 
а) чланство у изборној комисији, 
б) чланство у бирачком одбору, 
в) рад у стручним органима који су пружали помоћ у спровођењу избора, 
г) објава стручних и научних радова из области избора. 
 
      Мандат 

Члану Општинске изборне комисије мандат траје 7 (седам) година и тече 
од давања сагласности Централне изборне комисије БиХ на одлуку о именовању члана 
Општинске изборне комисије, донијету од стране Скупштине општине. 
 
      Статус 

Члан Општинске изборне комисије не заснива радни однос. 
Члан Општинске изборне комисије има право на сталну мјесечну накнаду за свој рад у 

складу са одредбама закона и одлуке Скупштине општине. 
 

III 
 

Оглас из тачке I ове Одлуке ће се објавити у дневном листу "ГЛАС  СРПСКЕ". 
 Оглас остаје отворен осам дана од дана објављивања. 
 

IV 
 
 Скупштина општине Нови Град ће, посебном одлуком, именовати Комисију за 
провођење јавног огласа за именовање чланова Општинске изборне комисије Нови Град, која  
ће са кандидатима који испуњавају услове јавног огласа обавити интервју, након чега ће 
сачинити ранг-листу са редослиједом кандидата према успјеху постигнутом на интервјуу и 
доставити исту Скупштини општине Нови Град. 
 
 
 
 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 10. 

 
 

 

V 
 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Нови Град". 
 

Број : 02-022-94/15                         ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 28.мај 2015.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ    
     Нови Град                       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
75/      

На основу члана  2.12 став 5. Изборног закона Босне и Херцеговине ("Сл.гласник БиХ " 
бр. 23/01,7/02,9/02,20/02,25/02,4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05 , 11/06 , 24/06 , 32/07 
,33/08, 37/08, 32/10 ,18/13 и 7/14), члана 7. Упутствa о утврђивању квалификација, броја и 
именовању чланова изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини 
(„Службени гласник БиХ“ број 9/10, 37/10 и 74/11), члана 39. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“, број: 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број  8/14) , Скупштина 
општине Нови Град, на 27. редовној сједници одржаној  28.05.2015.године,  д о н о с и  
 

О  Д  Л  У  К  У  
о  именовању Комисије за провођење јавног огласа за именовање 2 (два) члана 

Општинске изборне комисије Нови Град, из реда бошњачког народа  
 

I 
 

 У Комисију  за провођење јавног огласа за именовање 2 (два) члана Општинске 
изборне комисије Нови Град, из реда бошњачког народа, именују се : 

1) Богић Милева , предсједник 
2) Шупуковић Един  , члан 
3)   Башић Драгана , члан 

II 
 

 Задатак Комисије је да у року од осам дана по затварању јавног огласа за именовање 2 
(два) члана Општинске изборне комисије Нови Град из реда бошњачког народа  : 
 а) изврши класификацију пријављених кандидата на оне који испуњавају услове 
тражене јавним огласом и оне који те услове не испуњавају, 
 б)  да обави интервју са кандидатима који испуњавају услове јавног огласа, 
 в) да након обављеног интервјуа сачини ранг-листу са редослиједом кандидата према 
успјеху постигнутом на интервјуу, 
 г)  да  Скупштини општине поднесе : 

- писани извјештај у којем ће навести све релевантне податке за свако лице које је 
поднијело захтјев по јавном огласу и 

-  ранг-листу са редослиједом кандидата према успјеху постигнутом на интервјуу. 
 

III 
 

 Одлука ступа на снагу наредног дана  од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Нови Град". 
 

Број: 02-022-86/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 11. 

 
 

 

76/ 
На основу члана  111 б)  став 3.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске “ бр. 101/04 , 42/05, 118/05 и 98/13),  члана 39.   Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник Општине Нови Град“  број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број  8/14) , Скупштина 
општине Нови Град, на 27. редовној сједници одржаној  28.05.2015.године,  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу начелника Одјељења за  просторно уређење и 

 стамбено-комуналне послове Општинске управе општине Нови Град 
 

I 
 
 ИГЊАТОВИЋ МИЛАН, дипл.економиста из Новог Града  разрјешава се  дужности 
начелника Одјељења за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе 
општине Нови Град, на лични захтјев. 

II 
 
 Ова oдлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“.  
 
Број: 02-022-98/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

77/ 
На основу члана  111 б) став 4.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске “ бр. 101/04 , 42/05, 118/05 и 98/13) , члана 39. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник Општине Нови Град“  број 5/14)  и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 8/14), Скупштина општине 
Нови Град, на 27. редовној сједници одржаној  28.05. 2015.године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за  просторно уређење  и стамбено-

комуналне послове Општинске управе општине Нови Град 
 
I 

 

БЕРА САЊА , дипл.правник  из Новог Града именује  се  вршиоца дужности 
начелника Одјељења за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе 
општине Нови Град. 

II 
 

 Именована ће дужност из тачке I  ове одлуке  обављати до окончања поступка избора и 
коначног именовања начелника Одјељења за просторно уређење и стамбено-комуналне 
послове. 

III 
 

 За реализацију ове одлуке задужује се Начелник општине. 
 

 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 12. 

 
 

 

IV 
 

 Ова oдлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-99/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

78/ 
  На основу члана 16. став 1. и 6. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 68/07 и 109/12), члана 73. став 2. Закона о здравственој заштити  
(„Службени гласник Републике Српске“ број 106/09 )  и члана 39. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на  
27.редовној  сједници одржаноj  дана  28.05.2015.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу дужности чланова  Управног одбора  

Јавне здравствене установе „Дом здравља  Нови Град“ Нови Град  
 

I 
 

            Разрјешавају се дужности чланови  Управног одбора Јавне здравствене установе 
 „Дом здравља  Нови Град“ Нови Град , због истека манадата и то : 

1. Батар Мирко , 
2. Дејановић Душан ,  
3. Шевић Гордана , 
4. Бабић Дражен ,  
5. Кнежевић Мика 

II 
 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-85/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                               Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

79/ 
  На основу члана 16. став 1. и 6. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 68/07 и 109/12), члана 73. став 2. Закона о здравственој заштити  
(„Службени гласник Републике Српске“ број 106/09 )  и члана 39. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 
27.редовној  сједници одржаноj  дана  28.05.2015. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора 

Јавне здравствене установе „Дом здравља  Нови Град“ Нови Град  
 

I 
 За вршиоце дужности чланова Управног одбора  Јавне здравствене установе  „Дом 
здравља Нови Град“ Нови Град  именују се: 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 13. 

 
 

 

 
 1) Батар Мирко,  
 2) Дејановић Душан ,  
 3) Кнежевић Мика,  
 4) Бабић Дражен,  
 5) Дмитрашиновић Мирослав  

II 
 

 Вршиоци  дужности чланова Управног одбора из тачке I ове одлуке обављаће дужност 
чланова Управног одбора  до именовања новог управног одбора у конкурсној процедури. 
 

III 
 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-97/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

80/ 
  На основу члана 16. став 1. и 6. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 68/07 и 109/12)  и члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 27.редовној  
сједници одржаној  дана  28.05.2015.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу дужности чланова Управног одбора Јавне установе  

„Културно-образовни центар Нови Град“ Нови Град  
 

I 
 
            Разрјешавају се дужности  чланови  Управног одбора Јавне установе  „Културно-
образовни центар Нови Град“ Нови Град , због истека манадата и то : 

1. Умићевић Љиљана, 
2. Дмитрашиновић Љиљана ,  
3. Плавшић Мирела 

II 
 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-84/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 14. 

 
 

 

81/ 
  На основу члана 16. став 1. и 6. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 68/07 и 109/12) и члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 27.редовној  
сједници одржаноj  дана  28.05.2015. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора 

Јавне установе „Културно-образовни центар Нови Град“ Нови Град  
 

I 
 

 За вршиоце дужности чланова Управног одбора Јавне установе  „Културно-образовни 
центар Нови Град“ Нови Град  именују се: 
 1) Умићевић Љиљана, 
 2) Малеш Дубравка,   
 3) Дудић Далибор 

II 
 

 Вршиоци  дужности чланова Управног одбора из тачке I ове одлуке обављаће дужност 
чланова Управног одбора  до именовања новог управног одбора у конкурсној процедури. 
 

III 
 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-96/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
82/ 
 
 На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи Републике Српске (''Службени 
гласник Републике Српске'' број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 64. и члана 86. Стaтута 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број: 5/14) Начелник општине,    
д о н о с и 

П Р А В И Л Н И К 
о подстицајима у пољопривредној производњи  
на подручју општине Нови Град у 2015. години 

  
I -  ОПШТИ УСЛОВИ 

Члан 1. 
 
 Правилником о подстицајима у пољопривредној производњи на подручју општине 
Нови Град (у даљем тексту: Правилник) прописују се услови које морају да испуњавају правна 
и физичка лица (у даљем тексту: корисник) за остваривање права на новчане подстицаје, 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 15. 

 
 

 

поступци за њихово остваривање, врста, висина и начин исплате новчаних подстицаја, као и 
потребна документација.   

Члан 2. 
             

(1) Право на подстицајна средства имају корисници са пребивалиштем у Републици 
Српској који обављају пољопривредну производњу на територији општине Нови Град. 

(2) По заснивању производње, корисник подноси захтјев на прописаном обрасцу уз који 
прилаже прописану документацију у Одјељењу за привреду и пољопривреду Општинске 
управе општине Нови Град.  

(3) Сваки захтјев мора садржавати сљедеће документе: 
1) за физичка лица:  

1. копија личне карте,  
2. копија текућег рачуна,  

2) за правна лица или предузетнике: 
1. копија рјешења о регистрованој дјелатности за предузетнике или копију рјешења 

о упису у судски регистар са наведеном дјелатношћу за правна лица, 
2. копија жиро-рачуна за правна лица или предузетнике. 

(4) Комисија за подстицаје у пољопривреди, именована од стране Начелника Општине, је 
задужена да изласком на терен утврди чињенично стање. 

(5) У случајевима у којима захтјев за добијање подстицајних средстава није позитивно 
ријешен, поново поднешен захтјев неће бити разматран у текућој години.  

(6) Доказ о инвестираним средствима је уговор о организованој производњи и/или откупу, 
окончана ситуација, рачун или копија рачуна издата на име купца, уз које се обавезно прилаже 
фискални рачун са ставкама које су предмет подстицаја или само фискални рачун. 

(7) За набавке, односно услуге, извршене од добављача ван подручја Републике Српске, уз 
доказе о инвестираним средствима из става 6. овог члана, корисник доставља доказ о уплати 
на жиро-рачун добављача/извођача.  

(8) Након обраде захтјева, Комисија за подстицаје доставља извјештај Начелнику 
Општине и предлаже доношење Одлуке о додјели подстицајних средстава. 

(9) Начелник Општине доноси Одлуку о додјели подстицајних средстава на коју се може 
уложити жалба у року од осам дана од дана објављивања.  

(10) Исплата подстицајних средстава  врши се директним плаћањем на трансакционе, 
односно жиро-рачуне корисника. 

(11) Корисници подстицајних средстава имају право на коришћење истих само у години 
заснивања одређене пољопривредне производње која је обухваћена  овим Правилником изузев 
кад циклус производње  или инвестиције започиње у претходној години, а завршава у текућој 
години. 

(12) Максималан износ подстицајних средстава по кориснику (физичка лица, правна лица 
и/или предузетници) у текућој години је 2.000,00 КМ. 

(13) Буџетом општине Нови Град за 2015. годину („Службени гласник општине Нови 
Град“, 22/14) планирана су средства за развој и унапређење пољопривредне производње у 
износу од 140.000,00 КМ.  

(14) Укупна подстицајна средства намјењена за премију за производњу крављег млијека 
из члана 11. овог Правилника не могу бити већа од 50.000,00 КМ. 

(15) Укупна подстицајна средства намјењена за изградњу новог објекта из члана 13. овог 
Правилника не могу бити већа од 10.000,00 КМ. 

(16) Корисник права из члана 3. и члана 13. дужан је да врати одобрена подстицајна 
средства уколико не испуни обавезе по овом Правилнику, и то у року од 30 дана од дана 
достављања рјешења којим му је надлежни општински орган наложио враћање средства. 
 
 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 16. 

 
 

 

II -  БИЉНА ПРОИЗВОДЊА 
 

Члан 3. 
 
 (1) Право на подстицајна средства имају корисници који у текућој години изврше 
улагања у изградњу нових пластеника и набавку опреме за пластеничку производњу најмање 
100 m2 укупне корисне површине. 
 (2) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се прилаже:  

 записник општинске Комисије за подстицаје; 
 документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника; 
 рачун или копија рачуна на име уз фискални рачун у складу са чланом 2. ст. 6 и 

7 овог правилника као доказ о инвестираним средствима за набавку материјала, 
опреме или извршеним услугама; 

 овјерена изјава корисника  да  ће у периоду од три године имати засновану 
производњу у подигнутом пластенику. 

(3)  Подстицајна средства из става 1. овог члана утврђују се у висини од 40% од 
инвестираних средстава. 

(4) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 30. новембра текуће године.  

(5) Инвестиције за изградњу нових пластеника из става 1. овог члана настале послије 
30. новембра 2014. године узимаће се у обраду уз захтјев поднесен по овом Правилнику.  
  

Члан 4. 
 

(1) Право на подстицајна средства за производњу поврћа и/или цвијећа у пластеницима 
остварују корисници који у текућој години  заснују  производњу на минималној површини од 
150 m2.  

(2) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се прилаже:   
 записник општинске Комисије за подстицаје, 
 документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника. 

(3) Подстицајна средства из става 1. овог члана утврђују се у висини од 1,00 КМ/m2 

пластеника. 
(4) Максималан износ подстицајних средстава по кориснику из овог члана је  1.000,00 КМ. 
(5) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 

најкасније до 30. новембра текуће године. 
 

Члан 5.  
 

      (1)  Право на подстицајна средства за производњу поврћа на отвореном имају корисници 
који су засновали одређену површину по једној врсти поврћа: 

 лук бијели, минимална површина 0,2 ha; 
 лук црвени, минимална површина 0,2 ha; 
 остале врсте поврћа (изузев шпината, кромпира и поврћа које се подстиче у  

члану 6.), минимална површина 0,5 ha.  
      (2)   Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који прилажу: 

      записник општинске Комисије за подстицаје;  
      документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника. 

      (3)  Подстицајна средства из става 1. овог члана утврђују се у висини од: 
 1.000,00 КМ/ha за црвени и бијели лук;  
 600,00 КМ/ha за остале врсте поврћа.  



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 17. 

 
 

 

      (4)  Максималан износ подстицајних средстава по кориснику из овог члана је  1.000,00 КМ. 
      (5)  Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 31. јула текуће године.  

Члан 6. 
 

(1) Право на премију имају произвођачи који у текућој години остваре производњу и   
продају на основу уговора о организованој производњи и/или откупу за бундеву голицу, раж, 
краставце, јагода, малина, купина, боровница и аронија и љековито и ароматично биље. 

(2) Уговор из става (1) овог члана мора бити закључен са правним лицем регистрованим 
за откуп и/или прераду пољопривредних производа на територији Републике Српске. 

(3) Висина премије из става 1. овог члана износи за: 
 бундеву голицу,  2,50 КМ/kg откупљеног сјемена; 
 раж,  0,10 КМ/kg откупљеног производа; 
 краставац (корнишон),  20% од откупне цијене по јединици производа; 
 јагода, малина, купина и аронија, 15% од откупне цијене по јединици 

 производа;  
 љековито и ароматично биље, 20% од откупне цијене по јединици производа. 

        (4)  Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који прилажу: 
      записник општинске Комисије за подстицаје;  
      документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника; 
      доказ о откупљеним количинама производа (откупни блок) који се прилаже уз  

уговор склопљен са правним лицем регистрованим за откуп и/или прераду. 
(5) Максималан износ подстицајних средстава по кориснику из овог члана је 1.000,00 КМ.  

 (6) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 15. децембра текуће године. 
 

Члан 7. 
 

(1) Право на подстицајна средства за подизање вишегодишњих производних засада 
јабучастог, коштичавог и језграстог воћа имају корисници који су извршили улагања за 
наведену намјену.  
 (2)  Минимална површина за коришћење подстицаја је засад површине од  0,3 ha, са 
одговарајућим бројем садница по хектару, изузев ораха за који је минимална површина 1,0 ha  
и то:  

 за јабучасте воћне врсте минимално 1000 садница/ha;  
 за коштичаве воћне врсте минимално 800 садница/ha; 
 за језграсте воћне врсте (љешник минимално 500 садница/ha и орах минимално 

55 садница/ha). 
(3) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се прилаже:  

 записник општинске Комисије за подстицаје; 
 документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника; 
 рачуни или копија рачуна као доказ о набавци материјала (саднице, стубови, 

жица) или извршеним услугама (машинска обрада) као доказ о инвестираним 
средствима;  

 декларација о квалитету садног материјала. 
(4) Подстицајна средства из става 1. овог члана утврђују се у висини до                       

40% од висине инвестираних средстава. 
(5) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 

најкасније до 15. децембра текуће године. 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 18. 

 
 

 

(6)  Инвестиције у вишегодишње засаде настале послије 15. децембра 2014. године 
узимаће се у обраду уз захтјев поднесен по овом Правилнику.  
 

Члан 8.  
 

(1) Право на подстицајна средства за подизање винограда имају корисници који су 
извршили улагања за наведену намјену.  

(2) Минимална површина за коришћење подстицаја је засад од 0,3 ha са минимално 
3.000 лозних калемова/ha. 

(3) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се прилаже:  
 записник општинске Комисије за подстицаје;  
 документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника; 
 рачун или копија рачуна издата на име купца као доказ о набавци материјала 

(лозни калемови, стубови и жица); 
 декларација о квалитету садног материјала. 

            (4) Подстицајна средства из става 1. овог члана утврђују се у висини до 40% од висине 
инвестираних средстава. 

(5) Инвестиције за подизање винограда настале послије 15. децембра 2014. године 
узимаће се у обраду уз захтјев поднесен по овом Правилнику. 

  
Члан 9. 

 
(1)  Право на подстицајна средства за подизање вишегодишњих засада јагодичастог 

воћа (малина, купина, јагода, боровница и аронија)  имају корисници који су извршили 
улагања за наведену намјену.  
 (2) Минимална површина за коришћење подстицаја је засад од 0,1 ha са одговарајућим 
бројем садница по хектару, и то:  

 за малину минимално 10.000 садница/ha; 
 за купину минимално 2.000 садница/ha; 
 за боровницу и аронију минимално 2.000 садница/ha;  
 за јагоду минимално 30.000 садница/ha.   

(3) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се прилаже:  
 записник општинске Комисије за подстицаје; 
 документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника; 
 рачун или копија рачуна издата на име купца као доказ о набавци садница;  
 декларација о квалитету садног материјала.  

(4) Подстицајна средства из става 1.овог члана утврђују се у висини од 400,00 КМ/ 
дунуму. 

(5) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 15. децембра текуће године.  

(6) Инвестиције за подизање винограда настале послије 15. децембра 2014. године 
узимаће се у обраду уз захтјев поднесен по овом Правилнику. 
 

Члан 10. 
  

(1) Право на подстицајна средства за заштиту у вишегодишњим производним засадима 
јабучастог, коштичавог и језграстог воћа имају корисници који у текућој години изврше 
улагања за набавку заштитних средстава и средства за фолијарну прихрану на минималној 
површини од 0,3 ha. 

(2) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се прилаже:  



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 19. 

 
 

 

 записник општинске Комисије за подстицаје; 
 документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника; 
 рачун или копија рачуна издата на име купца уз који се обавезно прилаже 

фискални рачун о купљеним заштитним средствима и средствима за фолијарну 
прихрану;   

 ставке са рачуна за употребљена заштитна средства и средства за фолијарну 
прихрану морају одговарати пријављеној производњи.  

(3) Подстицајна средства из става 1. овог члана утврђују се у висини приложених 
рачуна, а могу износити највише 60,00 КМ/дунуму. 

(4) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 30. септембра текуће године. 
 

III - СТОЧАРСКА ПРОИЗВОДЊА 
 

Члан 11.  
 

(1) Право на подстицајна средства за производњу крављег млијека имају корисници 
који у току године произведу и испоруче прерађивачима млијека минимално 20.000 литара. 

(2) Подстицајна средства из става 1. овог члана утврђују се у висини од 2,25 фенинга 
за литру произведеног млијека.  

(3) Обрачунати износи у случају прекорачења планираних средстава ће бити 
пропорционално умањени како би био задовољен услов из члана 2., став 14., а затим у складу 
са чланом 2., став 12. извршиће се умањење за кориснике који су прешли лимит. 

(4) Обрачун подстицајних средстава се врши за текућу годину, а за мјесец децембар 
користиће се просјек претходних једанаест мјесеци. 

(5) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који прилажу:  
 потврде прерађивача млијека о преузетим количинама;  
 документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника. 

(6) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 25. децембра текуће године. 
 

Члан 12.  
 

(1)  Право на подстицајна средства за тов јунади имају корисници који се баве 
производњом и продајом товног материјала јунади и имају пријављен циклус производње у 
овој или претходној години. 

(2) Подстицајна средства из става 1. овог члана износе (за најмање два грла) 120,00 
КМ/грлу. 

(3) Излазна тежина јунади је минимум 550 kg по грлу са најмање 200 дана у тову. 
(4) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се прилаже:  

 пријава за започети циклус производње уз коју се доставља копија пасоша грла 
или копија обрасца А1;  

 записник општинске Комисије;  
 фактура, односно рачун или откупни лист – блок о продаји грла, са бројем грла, 

тежином грла и унесеним идентификационим бројевима за грла; 
 документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника. 

          (5) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 22. децембра текуће године. 
 
 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 20. 

 
 

 

Члан 13. 
 
        (1) Право на подстицајна средства имају корисници који изврше инвестицију за изградњу 
новог или реконструкцију постојећег објекта у износу од минимално 2.500,00 КМ за сљедеће 
намјене: 

а) објекат смјештајног капацитета за најмање 5 музних грла,   
б) овчарник смјештајног капацитета за најмање 50 грла, 
в) објекат за товне свиње смјештајног капацитета 20 грла, 
г) објекат за тов јунади смјештајног капацитета за најмање 10 грла и  
д) објекат за живинарску производњу смјештајног капацитета за најмање 1000 

кљунова. 
        (2) Право на подстицајна средства имају корисници за изградњу новог или 
реконструкцију постојећег сабирног мјеста за сирово млијеко који изврше инвестицију у 
износу од минимално 500,00 КМ, 
        (3) Корисници остварују подстицајна средстава на основу захтјева уз који прилажу: 

 програм изградње објеката који садржи основне податке о газдинству, опис 
планиране инвестиције, намјену објекта, димензије и капацитет; 

 рачун или копија рачуна издата на име купца уз који се обавезно прилаже 
фискални рачун као доказ о инвестираним средствима за набавку грађевинског 
материјала и опреме у складу са чланом 2.ст. 6 и 7. овог правилника; 

 записник општинске Комисије за подстицаје која ће увидом на лицу мјеста 
констатовати испуњеност услова за остваривање права на подстицајна 
средства; 

 овјерена изјава да ће у року од двије године остварити анималну производњу у 
обиму за тражени минимални капацитет објекта или доказ о посједовању 
минималног броја грла животиња, односно кљунова живине за тражени 
минимални капацитет објекта; 

 документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника. 
        (4) Подстицајна средства из става (1) и (2) овог члана утврђују се у висини до 30% од 
инвестираних средстава, а подстицај за инвестиције за изградњу новог или реконструкцију 
постојећег сабирног мјеста за сирово млијеко не може бити већи од 500,00 КМ по захтјеву. 
        (5) Обрачунати износи у случају прекорачења планираних средстава ће бити 
пропорционално умањени како би био задовољен услов из члана 2., став 15., а затим у складу 
са чланом 2., став 12. извршиће се умањење за кориснике који су прешли лимит. 
        (6) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 27. новембра текуће године. 
 
  Члан 14.   

 
(1) Право на подстицајна средства за производњу и узгој пчела имају корисници 

уписани у евиденцију пчелара и пчелињака са наведеним идентификационим бројем 
пчелињака или су поднијели захтјев за упис у регистар (образац, прилог бр. 1 Правилника о 
начину вођења евиденције пчелара и пчелињака у Републици Српској („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 116/11)) и који у текућој години пријаве најмање 40 пчелињих 
друштава.  
            (2)  Подстицајна средства из става 1. овог члана износе 3,00 КМ по друштву.  
            (3) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева корисника уз који се 
прилаже:   

 записник општинске Комисије;  
 документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника. 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 21. 

 
 

 

             (4) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 30. септембра текуће године. 
 

Члан 15. 
 

      (1) Право на подстицајна средства за финансирање једне анализе контроле плодности 
пољопривредног земљишта у текућој години, имају корисници који  имају засновану 
производњу или планирају да заснују производњу на минималној површини за одређене 
културе и врсте, и то:  

 0,1 ha за јагодичасте воћне врсте;  
 0,2 ha за повртарске културе; 
 0,3 ha за вишегодишње производне засаде јабучастог, коштичавог и језграстог 

воћа;  
 0,5 ha за ратарске културе.  

(2) Корисници остварују право на подстицајна средства на основу захтјева уз који се 
прилаже:   

 записник Комисије; 
 документа прописана чланом 2., став (3) овог правилника; 
 копија анализе земљишта урађена од стране овлашћене институције; 
 рачун издат на име купца или доказ о уплати на жиро рачун вршиоца послова 

испитивања плодности пољопривредног земљишта. 
            (3) Подстицајна средства из става 1. овог члана утврђују се у висини од 35,00 КМ за 
анализу једног слоја, а 50,00 КМ за анализу два слоја земљишта.  

(4) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 30. новембра текуће године. 
                

IV - ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 16. 
 

Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи  Правилник о подстицајима у 
пољопривредној производњи на подручју општина Нови Град у 2014. години („Службени 
гласник општине Нови Град“, бр. 7/14). 
 

Члан 17. 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“.  
 
Број:01-330-9/15 
Датум: 28.05.2015.године 
     Нови Град  

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Мр Сњежана Рајилић,с.р. 

 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
  
 
 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 22. 

 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
 
Број акта  
                           Страна  
67/ ОДЛУКА  о начину формирања цијене за продају гробних 
      мјеста и начину формирања и плаћања трошкова за  
      државање јавних гробаља која су у власништву општине 
      Нови Град ..................................................................................... 1 
68/ ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје земљишта у  
       државној својини  у к.о. Пољавнице  (к.о.Нови Град), к.о.  
       Нови Град 1 и к.о. Добрљин  ............................................................. 2 
69/  ОДЛУКА о куповини земљишта у к.о. Ракани Доњи и 
       к.о. Сводна ............................................................................................ 4 
70/  ОДЛУКА о давању на управљање и коришћење водоводне 
       мреже у насељу Велика Жуљевица- засеок Гајићи, КП 
        „Водовод и канализација“ а.д. из Новог Града ............................ 5 
71/  ОДЛУКА о усвајању нацрта Измјене и допуне  Регулационих 
        планова „Центар А“ и   „Центар Б“................................................ 6 
72/  ОДЛУКА о давању овлаштења Начелнику општине за  
       уклањање темеља на грађевинској парцели у насељу Урије..... 7 
73/  ОДЛУКА o давању сагласности Начелнику општине 
        за закључивање вансудске нагодбе ................................................ 7 
74/ ОДЛУКА о расписивању јавног огласа за именовање 2 (два) 
       члана Општинске изборне комисије Нови Град, из реда 
       бошњачког  народа .............................................................................. 8 
75/  ОДЛУКА о  именовању Комисије за провођење јавног огласа 
       за именовање 2 (два) члана Општинске изборне комисије  
       Нови Град, из реда бошњачког народа ............................................ 10 
76/  ОДЛУКА о разрјешењу начелника Одјељења за  просторно 
        уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе 
        општине Нови Град ............................................................................. 11 
77/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења 
        за  просторно уређење  и стамбено-комуналне послове 
        Општинске управе општине Нови Град .......................................... 11 
78/  ОДЛУКА о разрјешењу дужности чланова  Управног одбора  
       Јавне здравствене установе „Дом здравља  Нови Град“  
       Нови Град ................................................................................................. 12 
79/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности чланова Управног 
        одбора Јавне здравствене установе „Дом здравља  Нови Град“ 
       Нови Град ................................................................................................. 12 
80/  ОДЛУКА о разрјешењу дужности чланова Управног одбора 
       Јавне установе „Културно-образовни центар Нови Град“  
       Нови Град .................................................................................................      13 
81/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности чланова Управног 
       одбора Јавне установе „Културно-образовни центар Нови Град“ 
       Нови Град ................................................................................................. 14 
 



 

  01.06.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 7.   Страна: 23. 

 
 

 

 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
82/  ПРАВИЛНИК о подстицајима у пољопривредној производњи  
       на подручју општине Нови Град у 2015. години ............................ 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине 
                         Излази у складу са потребама 

 


	�

	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                                 Н О В И    Г Р А Д






